Klasse 8b — BWR Il — Arbeitsauftrage zu erledigen bis 28.05.2020

Liebe Klasse 8b,

liebe GriiBe an euch alle. Ich hoffe, es geht euch gut und ich freue mich auf ein
Wiedersehen.

In dieser Woche habt ihr folgende Arbeitsauftrage.

1) Bearbeitet folgende Aufgaben zu den Themen Riicksendung, Bonus und
Sachmangel:

Schulbuch, Aufgaben: 200, 201, 204, 206, 212

2) Korrigiert die Ergebnisse mit Hilfe der Losung (ndchste Seiten).
Bei Fragen konnt ihr euch sehr gerne bei mir melden.

Viele Gril3e

B. Weghorn
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Lésung 200
1. 2400 FO 2.665,60 €
2.5000 UEFE 600,00 €
4800 UST 114,00 €
3. 5000 UEFE 120,00 €
4800 UST 22,80 €
Lésung 201
1. 2400 FO 4.209,03 €
2. 6000 AWR 3.537,00 €
2600 VORST 672,03 €
Lésung 204
1. Listeneinkaufspreis 6.400,00 €
—10 % Rabatt 640,00 €
Zieleinkaufspreis 5.760,00 €
= Einstandspreis
2. 6000 AWR 5.760,00 €
2600 VORST 1.094,40 €
3. 4400 VE
4. Selbstkostenpreis 7.680,00 €
+ 15 % Gewinn 1.152,00 €
Barverkaufspreis 8.832,00 €
+ 8 % Rabatt 768,00 €
Listenverkaufspreis, netto 9.600,00 €
Lésung 206
1. 2400 FO 3.570,00 €

2.1 Gutschriftsbetrag, netto 150,00 €
2.2 5001 EBFE

3.
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4.5101 EBHW

4800 UST

150,00 €
28,50 €

1.785,00 €

120,00 €
2280 €

an

an

an

an

an

an

an

an

an

an

an

5000 UEFE
4800 UST

2400 FO

2400 FO

5000 UEFE
4800 UST

4400 VE

4400 VE
2800 BK

5000 UEFE
4800 UST

2400 FO

5100 UEHW
4800 UST

2400 FO
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Lésung 212
1. 5001 EBFE 350,00 €
4800 UST 66,50 €
2. 5001 EBFE 230,00 €
4800 UST 16,10 €
3.5101 EBHW 400,00 €
4800 UST 76,00 €
4. # 5000 UEFE an 5001 EBFE
® 5100 UEHW an 5101 EBHW
5. Nettoumsatz 22.500,00 €
+ 19 % USt. 4,275,00 €
Bruttoumsatz 26.775,00 €
6.5101 EBHW 450,00 €
4800 UST 85,50 €

an 2400 FO 416,50 €
an 2400 FO 246,10 €
an 2400 FO 476,00 €

an 2400 FO 535,50 €



